1719.

1. Hamm, Ioh. Wilhelmus : De remissione mercis,  
pacis fit ab scriptatum, siisque calamitatis  
ex contracta locutionis conductionis
2. Kleinschmidt, Nicolaus Wilhelmus : Argumentum  
universus testamento 8 Augusti a Tacita Tann  
VIII relatione

3<sup>rd</sup>, c Plenius, Joachimus Georgius : De missis et  
Coibus 3 Sept. 1740 & 1757

4. Wehr, Antonius Henricus Isopheus : Communi-  
tiones, epistolas, subscriptiones, programmata-  
ta, vim rei indicatae non habere [C<sup>o</sup>VII.5]

1721.

- 1<sup>st</sup> = Burgh, Franciscus Haberius : De origine,  
usq; et abuso possessoriis omnium aristimini.  
2 Sept. 1721 & 1790.

1722.

1. Franck, Van Christoff : De sententiis iuris  
civitatis et causam revocatione ducta choce

Sime 160 X de appellationibus

1722.

2. Gorresius, Ioh. Iac.: De pectis ligii  
et non ligii

3. Homburgk, Ioh. Frid: De pace et societate  
humani generis natura constituta, ex ipsis  
principiis T. Hobbesi probata.

4. Waldermietz, Johann Wilhelm: De pectis casuen-  
tibus. 3 Sculp. 1722 - 1737.

1723.

1. Consalvi, Ioh. Henr: De jure mercantia-  
tione

2. Cregut, Jacobus: De herede causam successoris  
omnibus et immutante

3. Reichmann, Ioh. Eber: De conditione indebiti  
ab ignorantibus juri non excludenda.

4. Schone, Jakobus: De jure particulari, privatiss  
competente.

1723.

5. Walderdorff, Johaen Wilhelm: De rationibus  
descendis, partibus & judice communicae dis,  
vel non communis eandis

6. Walderdorff, Johaen Wilhelm: De bonis &  
Waldracht.

1724.

1. Mulhouse, Janes Georgius: De contractibus  
in nominatio[n]e.

2<sup>a</sup> et 6<sup>b</sup> Mulhouse, Johaen Georgius: De paucis lato-  
ris in homicidio exemplis.

3. Tolemannus dictus Schenck, Joh: De legitima  
seculorum philosophiarum et artium literariorum  
estimatione.

4. Tolemannus, dictus Schenck, Joh: De legibus sum-  
marioris

5. Walderdorff, Johaen Wilhelm: De rationibus  
judicium et magistratum, partibus communi-  
candis vel non communis eis.

6 8  
DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA,  
DE  
ORIGINE, USU & ABUSU  
**POSSESSORII SUM-  
MARISSIMI**

QUAM,  
SOLO DEO PRÆSIDE,  
EX AUCTORITATE ET DECRETO AMPLISSIMI ICTORUM ORDINIS,  
IN ILLUSTRI ACADEMIA MARBURGENSI,  
*PRO LICENTIA*  
SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES ET PRIVILEGIA  
DOCTORALIA RITE OBTINENDI,  
PUBLICO ET SOLENNI ACADEMIE PROCKERUM EXAMINE  
AD DIEM VIII. JULII ANN. clo Io ccxxi.  
SUBMITTET,

**FRANCISCUS ANTONIUS  
BERGH,**

REVERENDISSIMI ET SERENISSIMI ELECTORIS COLONIENSIS JUDEX  
CIVITATIS ET COGRAVIATUS RUTHENSIS.

---

EDITIO SECUNDA.

---

MARBURGI CATTORUM,  
SUMPTIBUS HENRICI RUDOLPHI MEYERI, MDCCXC.

(3)

DISSERTATIO DIVINARUM IURIDICARUM

ORGANICAE SUECÆ ARDORUM

POSSESSORIUM

MAGISTRI

FRANCISCAE ANTONIAE

PERONI

FRANCISCAE ANTONIAE

PERONI

Q. D. B. V.

DISSE<sup>T</sup>ATI<sup>O</sup>NIS

DE

ORIGINE, USU, ET ABUSU  
POSSESS. SUMMARIISSIMI.

THESES I.

Præclarum, suoque eventu diudum comprobatum axioma est Aristotelis illud Lib. 1. Polit. Cap. 2. paraphrase Heinsio: ubi exercentur Judicia sicut oportet, ibi ordo Ci-  
vatis conservatur & quasi anima, conservatur institu-  
tio, vindicantur leges, tota quippe juris vis dependet &  
Judiciis, ea enim id quod justum est dijudicant, vera ju-  
ris regula ac norma, que tanquam rationis arma, cor-  
ruptissimis naturæ armis opponuntur. Politicorum ille

A

Cory-

Coryphæus, dum Civitatem fundare, fundatam conser-  
vare ac tueri, labantem erigere, lapsum restituere auditores  
suos docere voluit, ad Judicia rite ordinanda sibi potissimum respiciendum esse haud temere credit: in his enim, ut & in Consultationibus & Legibus cardines cuiusque Reip. quasi volvuntur. Tolle inquam Judicia, quid aliud quam belluina vita subintrabit? ab hoc legitimo trahite (vid. l. 12. pr. Cod. de Judicis) si aberravit Resp. mox Cyclopum illud: *nullus nulli in nullo paret*, eam pefundabit. Ut autem Judicia finem suum obtineant, secundum regulas prudentiae, statum cuiusque Reip. genium quoque & ingenium populi, eadem ordinanda sunt, vid. Conring. *Dissert. tres de Judicis in Rep. recte ordinandis.* Ejusmodi *Judicium* atque *processum* ad statum Reip. German. dudum olim accommodatum, & velut *rationis arma*, *corruptissimis nature armis*, private inquam vindictæ *oppositum*, pro Thematे Inaugurali mihi selegi. Non equidem ignoro amplitudinem hujus materiae tantam esse, ut spatiis Academicæ Dissertationis vix coarctari possit; complures etiam prolixos, de eadem professa opera conscriptos, extare Tractatus, eo tamen non obstante, argumenti nobilitate motus, faciam quod solent, qui terrarum situs pingunt, in brevi quasi tabella aliqualem præfatae materiae imaginem amplectar, sicque ut spero, universam ejus magnitudinem simul adumbrabo. Atque adeo secundum lemma Dissertationi prescriptum (1.) *de origine possessoriij Summariissimi*. (2.) *de vero & genuino illius usu*. (3.) *de abuso dicam*, non equidem quantum dici potest, fortasse tamen quantum debet, Deus T, O, M. cœptis annuat!

THE-

## THEISIS II.

Constans hodie iustisque rationibus suffulta Practi-  
corum est doctrina, præter possessorium *summarium*, dari  
adhuc aliud, quod *summariissimum* audiat: & quando prius  
illud nonnullis *ordinarium* dicitur, id ipsum non intuitu  
petitorii, sed in comparatione cum hoc extraordinario unice  
fieri, indeque quod nobis *summariissimum*, illis *summarium*  
vocari. Petitorii nimis intuitu, & ex indole interdicto-  
rum quælibet causa possessionis sua natura summaria est, le-  
vato velo cognoscenda ac finienda, nonnunquam tamen  
lite super possessione suborta celerius adhuc proceditur, ac  
sicut alias, ubi de possessione pleno processu litigatur, quis  
antiquorem, quis justiorem, vel magis titulatam possessio-  
nen habeat inquiritur, ira aliquando super facto possessio-  
nis eoque novissimo unice se informat Iudex, sive decer-  
nit, quis interim possidere debeat, donec de justitia pos-  
sessionis vel ipso litigantium jure constet. Conf. Stryck. *in-*  
*trod. ad prax. cap. 1. §. 18.* Possessorum hocco summarissi-  
mum describimus, quod sit: *Judicium extraordinarium,*  
*quo Iudex intentato interdicto reuinenda possessionis, ob me-*  
*tum armorum & turbarum de utriusque partis possessione vel*  
*quasi summariam cognosit, & quis interim possidere debeat*  
*definit, usque dum in ordinario Judicio possessorio vel petito-*  
*rrio pronunciari queat,*

## THEISIS III.

Ea, quæ ad intellectum definitionis realis & nomina-  
lis pertinent, larga adeo manu exposuerunt Commenta-  
tores, ut si eorum tradita huc conducere vellem, peritu-  
ra chartæ parcendum esse, jure merito mihi objici posset.

A 2

Quan-

Quanto autem ad sola interdicta retinenda possessionis Judicium hoc restringimus, id ipsum Ordinat. Camer. p. 2.  
*tis. 21. f. fin.* diserte confirmat. Tanto magis mirari subit,  
quod Hahn ad Welenb. *tit. uti possid. n. 6.* cum Gail. *lib. 1.*  
*obs. 5.* & aliis nonnullis assertore non dubitaverit, divisionem  
hanc Judicij possessori non tantum de retinenda, sed & de  
adipiscenda & recuperanda possessione intelligendam esse;  
ipse Hahnus verborum suorum immemor, in sequentibus  
ultra agnoscit, possessorum illud demum locum inventire,  
*ubi utraque pars de presenti se possidere contendit.* Et sa-  
ne cum in adipiscenda & recuperanda possessione stabilis  
possessor desideretur, nec aliud plenius possessorum sequar-  
tur, remedium tale extraordinarium eo extendi nequit.  
Conf. Lyneker. *in analect. ad Struv. sub rubr. ff. uti posside-*  
*ris. Mev. p. 2. d. 236. n. 1.* Pfankuch. *de summariss. Lib. 1.*  
*cap. 7. n. 4.* Dein nec illud prætermittere possumus, quan-  
do possessorum hocce vulgato alias nomine *momentaneum*  
dici solet, id certe eo in sensu fieri haud posse, quo voca-  
bulum illud in tit. Cod. *Si de momentan. possess. &c. occurrit:*  
*et enim jure Romano momentaria possessio, momenti actio,*  
*momentaria possessionis interdictum,* ad Judicium possesso-  
rum ordinarium, in primis vero, ad redintegrandam  
vel recuperandam possessionem, qua quis vi alio-  
modo dejectus est, unice resertur, eo quod haec resti-  
tutio expedite & sine ulla procrastinatione decernenda sit,  
atque adeo cum hoc nostro Judicio nihil commune habet.  
Conf. Gothofred. *ad Codicis Theodos. l. 5. de jurisdict. l. 1.*  
*unde vi. l. 1. si de momentan. &c.* Cujacius *Lib. 1. Obs. 20.*  
Pfankuch. *dict. Lib. 1. cap. 1. n. 5. & 6.* Quod si vero id  
ipsum ab effectu adjudicata possessionis fiduciaria, quasi ea

per

per momentum tantum duret, & quidquid in hoc summa-  
riissimo decernitur momentaneum ac reparabile, neutri  
parti in ordinario possessorio vel petitorio præjudiciale sit,  
rationem appellationis derivandam esse contendas, in ver-  
bis faciles erimus. Conf. Concept. Ord. Camer. §. 4.

THESES IV.

Circa originem hujus instituti non idem sentiunt  
Dd. plurimi ejus natales in jure Romano se reperiisse pu-  
tant, alij ad jus Canonico provocant, nonnulli vero Juri  
Germanico id ipsum unice in acceptis ferunt. Et sane cum  
institutum hoc ad turbas, tumultus, bella civilia, vindictam  
privatam præcavendam præsentaneum suggestat remedium,  
atque adeo salutare admodum & rationabile sit, illud pri-  
mo ultro concedimus non solum in LL. Romanis, sed &  
aliarum Gentium Iuribus ea deprehendi instituta, quæ  
cum hoc nostro apprime convenient. Apud Locrenses  
jam tum Zaleucus legem tulerat, ut reni, de qua sit contro-  
versia ille possideat quamdiu lis pendebit, penes quem erat  
cum in jus fuit adducta. Vid. Polybius Histor. excerpt. Lib. 12.  
Extraordinarias illas cognitiones, quibus Prætor olim in  
causa possessionis jubebat aliquid vel interdicebat, cum  
summarissimo nostro in multis convenient, Huberus ad tit.  
ff. de interdict. in epilogo probe observavit. Litem vindicia-  
rum, seu quæstionem de possessione tenenda, pendente su-  
per proprietate controversia, ad hoc nostrum proprius ad-  
huc accedere ex Asconio Pediano in Verrinas Ciceron. Schil-  
ter, Ex. ad. ff. 13. §. 11. vere asserit. Et cum in Jure Roma-  
no pariter ac Canonico provisionalia remedia fundata sint,  
eaque ex æquitate toties decerni jubeantur, quoties necessi-  
tas

tas id suadet; ecquis negabit *summariissimum* hocce, in quo publicæ quietis gratia possesso*lio* uni per modum provi-sionis interim assignatur, utriusque juris regulis hactenus non adversari. Alt enim vero, quemadmodum alias Judi-ciorum Romanorum formam, cum processu hodierno ni-hil fere commune habere fatentur omnes, illi etiam, qui singula juris Romani capita, in foro recepta esse plus justo contendunt, ita generalis ejusmodi convenientia haud poterit evincere, natales *possessorii summariissimi* Romano aut Canonico juri deberi, & hoc cum illis in Judicis nostris rece-ptum ac introductum esse. Leges certe quod attinet hanc in rem allegari solitas v. gr. l. 14. Cod. de agric. & censit. l. 13. §. 3 ff. de usufructu. l. fin. ff. de offic. procur. Cesar. l. 9. C. de trans-act. l. 7. §. fin. de liberal. caus. l. 5. Cod. de bis qui ad Eccles. confug. l. 6. §. 2. & l. 13. ff. de offic. presid. l. 1. §. 3. ff. uti possi-det. §. 4. I. de interd. cædem tale quid non evincent. Vid. Pfank. lib. i. cap. 2. In cap. i. X. de causa possessionis & propriet. cause momenti & proprietatis quidem fit mentio, verum totus ti-tuli contextus docet, de ordinario possessorio ibidem sermo-nem esse. Conf. Gonzaletz in *Comment. ad d. c.* Cap. 9. X. de probat. definit tantum, duobus super possessione con-tendentibus, cum superiorē esse debere, qui probationes meliores adduxerit. Cap. 6. X. de insitut. itidem de ordinario remedio loquitur, quin & Clement. sape de V. S. aliasque le-ges summarium processum stabilentes, huc non pertinere, res ipsa loquitur.

#### THESIS V.

Quæ cum ita sint, cum Schiltero d. I. Pfankuch, d. I. aliisque tertiam quam diximus sententiam propugnantibus, alse-

7

asserere nulli veremur, possessorum summarissimum occasione bellorum civilium, dissipationum, privatæque vindictæ, in Germania subnatum & introductum esse. Nimis inter alia quæ sub ferali illo interregno, mortem Friderici II. subsecuto, Germaniam nostram affixerunt mala, bella civilia, duella, rapinæ potissimum numeranda sunt: siquidem non solum interregni tempore, sed & post illud, per annos amplius ducentos Judiciorum vis, Magistratum protestas, Legum autoitatis prostrata jacuere: ita ut non ex jure manu consertum, sed mage ferro lites dirimerentur. Vid. Dn. Hert de *Super. territor.* §. 35. Et quanquam Maximilianus I. Imperator, promiscuæ vim licentia non modo pudendam Imperio, sed & quam maxime detimentosam animadvertis, omne bellorum genus, alle **Fehd und Verwirrung** in perpetuum prohibuerit, (cum anterioribus legibus pax temporaria tantum præcepta, quin & licentia illa restricta quidem, non tamen penitus interdicta esset) ac poenam violatæ pacis transgressoribus indixerit, Judiciis in istum usum simul institutis, Circulisque ordinatis, ut turbatores invasoresque manu militari eo promptius cohiberi possent. vid. **Land Frieden zu Wormbs und dessen Handhabung** de anno 1495. Attamen animis hominum alte insessum viadicta privatæ studium simul ac semel eradicari haud potuit, sed posthabita judiciali sententia, non sine tractu temporis proferenda, sepius adhuc ad arma convolutum fuit, indeque non aliud commodius remedium communis quasi sensus præmonstravit, quam ut lite super possessione suborta, ubi præsentaneum turbarum periculum, **jamque faces & saxa volant furor arma ministrat**, Judex velut Deus ex machina interveniat, ac possessorem quem de-

deprehendit, tamdiu roeat, usque dum de justitia vel  
injustitia causa propius constet. Id ipsum monumenta illa,  
tabulæque pacis ac federis Suevici, quas Datt *de pace publ.*  
*Lib. II. Cap. II. 12. 18. & 19.* produxit insigniter confirmant.  
Leges vero publicæ quibus institutum hocce vel maxime  
stabilitum fuit, sunt sub Maximiliano I. Recess. Imp. de anno  
1512, p. 1. tit. 4. §. 12. sub Carolo V. Recess. Imp. de anno  
1521. §. penult. & de anno 1555. Ordinat. Camer. p. 2. tit. 21.  
Scotia dein resolutio gravaminum a Collegio Camerali ex-  
hibita, magna sc̄i parte *Concept. Cammer Ger. Ord. III. 22.*  
inserta. De quibus singulis, nec non de mutationibus, sub  
quibus constitutio de litigiosa possessione, in eam qua ho-  
die conspicitur formam evaluit, eruditio differit illustris Dn.  
de Ludolph. in *System. Jur. Camer. Sect. I. §. 7.*

#### THESES VI.

Ex hactenus dictis simul liquet, quem in finem posses-  
sorum summiſſum introductum sit, & cum finis intuitu  
mediorū in moralib[us] se habeat ad instar alieujus mensuræ,  
de usu hujus Judicij genuino & vero, exinde simul judicare  
possimus. Toties inquam ex Constitutionibus Imperii huic  
processui de eam locu[m], quoties periculum seditionis tu-  
mulus & armorum subest, publiceque interest, vim privatam  
prohiberi, quietem publicam & viam juris legitimam  
conservari. Tres etenim in textu *Ordin. Camer. Carol. p. 2.*  
*tit. 21.* proponuntur casus, quorū duo priores de posses-  
ſorio ordinario loquuntur, ibi: endlich mit Recht entschei-  
den lassen &c. tertius vero casus, si inter immediatos pos-  
ſessio[n]e sit dubia, & præsens meus seditionis aut tumultus  
ad sit, huic extraordinario sive summariſſimo de eam locu[m]  
facit.

facit. Vid. d. tit. 21. §. 1. **D**as Spähn und zu Zeiten Auff-  
ruhr und Wiederwertigkeit entstehen, daraus sorgliche  
Empörung, Weitherung und Auffruhr zu besorgen re.  
& §. als. und darauf alsbald summarie ohne einigen ge-  
richtlichen Proces, oder andere weitläufige Ausführung  
der Sach re. Atque adeo Judici ante omnia dispiciendum,  
an metus ille, non vanus, saltem probabiliter adsit, ac  
partes sibi invicem pro libello ensem ostentent, absque hoc  
enim ad summarissimum devenire haud debebit, etiam si al-  
terutra partium id velit. vid. Gail. 1. Obj. 5. Klock. vol. 1.  
conf. 40. n. 23. Brunnem. conf. 72. Dn. de Ludolf. d. l. n. 6.  
ibique allegatus Pfank. Proin de metu armorum & partium  
procinctu Judex certior esse debet, saltem summarissime  
v. gr. ex missivis d. Ord. Camer. §. fin. verbis: aus redlichen  
Anzeigungen re. coeteroquin enim litigiosa cum turbata  
possessione, Judicium ordinarium cum extraordinario com-  
miseretur. Simplex, inquam, turbatio ad ordinarium perti-  
net, & si v. gr. pignus ablatum, vel quis captus sit, id ad  
Constitutionem de pignorationibus spectat; ac si metus ar-  
morum non praesentaneus sed longinquus est, causa in or-  
dinario Judicio tractanda, vid. Klock. de contribut. cap. 19.  
n. 19. nam ut eleganter Rebuss. de Sentent. Execut. art. 1.  
gloss. 5. n. 31. ait: *nunquam sententia recrendentia vel sum-  
marissimi possessori concedi debet, quando integrum est Ju-  
dici plenum possessorum expedire, quia duo capita possesso-  
ris non sunt facienda, quando in uno potest fieri nimirusque  
deciso.* Plane si Judex in progressu demum compererit,  
nullum tale periculum subesse, a summarissimo recedere,  
illudque in ordinarium commutare debet. Klock. d. l.  
n. 127.

CIVON

B

THE-

## THESES VII.

Quemadmodum vero dicente Carpz. p. 3. d. 225. n. 13. possesso quasi buminum radicalis est omnium inhibitionum vel mandatorum, ita quoque Judicij priusquam in *summariissimo* decernat, de possessione litigiosa, quod scilicet uterque, vel plures, se possidere affirment, & contendant, constare debet. *dict. Ord. Camer. in pr. verbis:* *Dass sich ein jeglicher für einen Besitzer des streitigen Gutes ic.* Cui consequens cum eo tantum respiciendum sit quis de facto possideat, etiam unicum actum quiete exercitum, ad manutentionem in *summariissimo* sufficere, quia hoc non tam veram & propriam possessionem, quam statum rei qui erat tempore motæ litis respicit. Postius *de manutenend.* *Decis. 17. n. 2. & Decis. 156.* E contrario, si adversarius contradixerit, reclamaverit, protestatus fuerit, vel ad superiorem provocaverit, actus ille, qui liti causam praebuit, agenti non proderit. *Vid. Lynch. resolut. 661. Mev. p. 2. d. 188. p. 3. d. 91.* Simili distinctione legem Zalenci, quam supra ex Polybio adduximus, Cosmopolis limitavit; ita enim Polybius *dict. loc. pergit:* *quod scriptum esset, unde res controversa fuisset in jus adducta, id de eo accipiendum qui ultimus antequam nascetur controversia, per aliquod tempus rem possederit, qua de re nunc agitur, quod si aliquis illud ipsum, per vim alteri erectum domum suam deduxerit, ac mox prior dominus inde rem litigiosam in judicium adduxerit, possessionem illam pro rata & legitima non esse habendam.* Eadem inquam ratione, *summariissimum* illud, quod in Germania subnatum & introductum esse diximus, actus novissimos & praesentaneos ante motam litem exercitos, unice considerat, ita ut si unus in antiquioribus, alter in novio-

novioribus actibus se fundet, hic præ manutentionem  
mercatur. Friderus *de process. extrab.* lib. 1. cap. 45. atque  
deo antiquior sine præsentanea possessione in hoc judicio  
haud prodest, & judex non tam dispicit quis possideat, quam  
quis in possessione sit. Mevius *part. 3. Dec. 91. Gail. lib. 1.*  
*Obs. 6.*

### THEISIS VIII.

Quanquam autem in ordinario possessorio, ubi ple-  
na probatio requiritur, instrumentis, literis, scripturis  
possessio regulariter non satis probetur; id ipsum tamen in  
hoc summarissimo (ubi sufficit aliqualem verisimilitudinem  
fieri) aliter se habere, & probationem per instrumenta ad-  
mittendam esse, docet Mev. p. 4. d. 293. Brunnem. ad l.  
48. ff. *de acquir. vel amitt. possess.* quod tamen non aliter  
procedet, quam si instrumentum de actibus possessoris no-  
vissimis diserte loquatur. Testes injuratos esse posse, affir-  
mat Carpzov. l. 1. *Resp. q. num. 7. & in Process. tit. 23.*  
*art. 1. num. 35.* Mevius *d. part. 4. Dec. 293. num. 4.* Ait nisi  
alia adminicula accedant, magis placet, quod idem Mevius  
*part. 8. Dec. 492.* asserit, non tantum usum fori in pleris-  
que Judiciis, sed & analogiam Juris huic opinioni re-  
fragari, Conf. Cochii *Praxis fori Germ.* p. 4. c. 4. §. 6. Fin-  
ckelth. *Obs. 32.* Hahn, *ad Wef. tit. de probat. num. 5.* Sufficere  
unius testis, præsertim in dignitate constituti testimonium  
demonstrarunt Carpz. l. 3. *Resp. 94. & p. 2. C. 7. def. 16.* Me-  
vius *d. Dec. 293. num. 4.* Stryck. *de probat. semipl. cap. 5. num.*  
*76.* Non tamen ubi de singulorum, ex universitate, com-  
modo agitur eorum testimonia sufficere probavit Berger *in*  
*Resolut. pag. 516.* Mevius *Consil. 73. num. 14.* Ait testes  
omni-

12

omnino inadmissiles & in summarissimo reprobantur.  
Carpz. p. 1. cor. 7. def. 17. Singulares tamen testes, de  
diversis actibus deponentes probationi non sunt impediti  
mento Mevius part. 7. Dec. 169. Ac licet alias interdictum  
uti possidetis, illis qui vitiositate tituli laborant, puta ab  
adversario vi, clam, vel precario possidentibus non conce-  
datur, §. 4. J. de Interd. l. 1. §. f. ff. uti possid. attamen precarii  
exceptionem aliamve tituli vitiositatem in summarissimo  
non attendi afferit Mevius p. 9. d. 117. quæ sententia per  
textum ab ipso allegatum l. 14. ff. de vi & vi armata. non sa-  
tis equidem probatur (pertinet enim ille ad interdictum  
unde vi, in quo id odio spoliatoris speciale. Vid. Struv.  
Ex. 45. lib. 109.) in praxi tamen communiter recepta est.  
Vid. Postius Obs. 42. n. 123. Lynck. Resp. 169. n. 72. Carpz.  
Lib. I. resp. 1. n. 27. Idemque obtinebit in actu ab initio  
violentio, sed postea expresse vel tacite ex silentio annali  
approbato, remittens enim jus suum, eo amplius uti ne-  
quirit. argum. l. 14. §. 9. de Aedit. Edict. Mev. p. 9. d. 64.  
Interim tamen si probatio precarii liquidissima in promtu  
fit, ac v. gr. possessor propriis suis literis de eo convinci  
possit, manutentionem denegandam esse. crederem, siqui-  
dem possessio notorie improba, nullo gaudet juris admini-  
culo. Conf. Lynck. Resol. 661. Mev. p. 4. d. 308. n. 5. Eadem  
ratione nec illi manutentionem concedendam putamus,  
qui pendente lite possessionem, licet a Judice demum ob-  
tinuit, is enim ob vitium attentatorum spoliatori similis,  
Lynck. d. Resol. 661. & Mev. d. decis. 368.

#### THESES IX.

Utrum vero possessorum summarissimum cum peti-  
tione

torio cumulari queat? quæstio est, in qua non idem sentiunt Dd. Schilter. Ex. 13. ib. 14. id ipsum simpliciter negat, eo quod summarissimum petitorio immediate non inserviat, sed possessorio plenario, & per hoc demum ad petitorium deveniatur. Bergerus vero in *Elect. process. possessor.* §. 40. in alia omnia abit, cumque nihil impedit, quo minus absoluto summarissimo, prætermissoque possessorio ordinario, statim quis petitorio experiri valeat, cumulationem istam omnino fieri posse contendit. Quam quidem Bergeri sententiam eo demum in casu procedere credimus, ubi possessorum retinendæ quoad praxin cum petitorio cumulari potest, siquidem solum possessorum retinendæ (ut supra vidimus) in summarium & summarissimum dividitur. Constat nimirus, de jure quidem Romano cumulationem istam, ex veriori sententia nunquam procedere. Vid. Franzkius. Ex. 14. quæst. I. De jure vero Cauoni. per cap. 3. X. de caus. possess. & propriet. & praxi hodierna inter possessorum retinendæ & adipiscendæ vel recuperandæ possessionis distingui, ita ut in his cumulatio procedat, in illo non æque. Vid. Carpz. lib. I. Resp. 71. & part. 2. Conf. 7. defin. 10. hoc ultimum tamen Practici nonnulli rursus limitant, nisi (1.) actor dubius petitionem suam alternative formaverit, ut ipse vel possessor declaretur, vel si non possidere deprehendarit, reus in petitorio condemnetur. Vid. Berger. in *Oeconomia juris p. m.* II 77. aut (2.) possessorum retinendæ cum actione confessoria cumuletur, utpote quæ possessori etiam conceditur. Schilt. Ex. ad ff. 18. ib. 44. Ut adeo si unquam alias, in his duobus casibus summarissimi & petitorii cumulatio demum procedat. Pariter nec illud præter-